ОРЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 35 16 августа 2023 года                                издается с апреля месяца 2008 года
_____________________________________________________________________________      Периодическое печатное издание Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
тридцать восьмой сессии
от 15.08.2023 г.                          д. Орловка                                             № 1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.12.2021 №5 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области"
В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Орловского сельсовета  Кыштовского  района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.12.2021 №5 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В Положение об оплате труда Главы Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:
1.1.1. В пункте 2.2. слова "3349 рублей" заменить на слова "3 674 рубля".
1.1.2. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
"
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1424

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1349

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1107

"
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2023 года.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                          И.Н. Чекушкин
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                       С.С. Криворотов
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk36554926](тридцать восьмой сессии)
От 15.08.2023г.                                                                                   № 2
Об утрате силы некоторых решений Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской
В связи с вступлением в силу решения 20-й сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 24.02.2022 № 4 «Об особенностях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области,  и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, техническое состояние которого требует проведения капитального ремонта, реконструкции либо проведения иных работ», Совет депутатов  Орловского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение 41-й сессии от 14.01.2019г №3 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, включенного в перечень муниципального имущества Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства занимающихся социально-значимыми видами деятельности» ;
1.2. Решение 11-й сессии от 21.07.2021 №2 «О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально-значимыми видами деятельности».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 разряда администрации Орловского сельсовета Евдокимову Г.А.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                        И.Н. Чекушкин
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                      С.С. Криворотов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
(тридцать восьмой сессии)
15 августа 2023 г.	                                                                         № 3

О ПРОЕКТЕ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Орловского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2.1. Статья 27 Глава поселения
2.1.1. дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
1. Опубликовать проект Муниципального правового акта о проекте внесения изменений в Устав сельского поселения Орловского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области (далее – проект) в периодическом печатном издании «Орловский Вестник».
1. Для обсуждения проекта изменений в Устав сельского поселения Орловского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области с участием жителей, Главе Орловского сельсовета Кыштовского района организовать проведение публичных слушаний 18.09.2023 года.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Орловский Вестник».
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области_____________ Криворотов С.С.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области ______________ Чекушкин И.Н.
                                             Приложение
к решению 2 сессии
Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района
Новосибирской области
от 21.10.2020 N 6

[bookmark: Par37]ПОРЯДОК
учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта решения Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

1. Порядок учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта решения Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (далее по тексту - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и направлен на реализацию прав граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области и обладающих избирательным правом, на осуществление местного самоуправления.
2. Проект решения Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (далее по тексту - проект решения) подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, о внесении изменений и дополнений в устав Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, с одновременным опубликованием (обнародованием) настоящего Порядка.
Не требуется официальное опубликование (обнародование) настоящего Порядка в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения путем участия в публичных слушаниях по проекту решения в порядке, предусмотренном Положением "О порядке организации и проведения публичных слушаний в Орловском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области", принимаемым решением Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
4. Поступившие предложения граждан по проекту решения подлежат отражению в протоколе публичных слушаний.
[bookmark: _GoBack]5. Доработанный по результатам публичных слушаний проект решения направляется в Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области вместе с протоколом публичных слушаний по проекту решения, рекомендациями по результатам публичных слушаний по проекту решения, сведениями об источнике и дате официального опубликования (обнародования) проекта решения и обоснованием согласия (несогласия) с каждым предложением, содержащимся в протоколе публичных слушаний по проекту решения.
6. Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области рассматривает проект решения на сессии в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

_____________________________________________________________________________
ВЕСТНИК        периодическое печатное издание № 35, 16 августа 2023 года
АДРЕС: 632282, Новосибирская область, Кыштовский район, село Орловка, улица
                Центральная, дом 19. тел./факс/ 28-110.
ИЗДАТЕЛЬ: Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области